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CÂMARA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS  
 

Casa Vereador Heronídes Borrego 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 
EXERCÍCIO 2016 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
   

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

   Em R$ 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 
CONTABILIZADA  

RECOLHIDA 
4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 57.747,00 6.130,67 6.130,67 6.130,67 0,00 19/02/2016 20/01/2016 

Fevereiro 66.524,00 6.758,08 6.758,08 6.758,08 0,00 18/03/2016 19/02/2016 

Março 62.435,50 6.730,56 6.730,56 6.730,56 0,00 20/04/2016 18/03/2016 

Abril 62.485,50 6.735,06 6.735,06 6.735,06 0,00 20/05/2016 20/04/2016 

Maio 62.785,50 6.762,06 6.762,06 6.762,06 0,00 20/06/2016 20/05/2016 

Junho 62.785,50 6.762,06 6.762,06 6.762,06 0,00 20/07/2016 20/06/2016 

Julho 62.785,50 7.185,56 7.185,56 7.185,56 0,00 19/08/2016 16/08/2016 

Agosto 64.165,50 6.872,46 6.872,,46 6.872,,46 0,00 20/09/2016 10/10/2016 

Setembro 64.165,50 6.872,46 6.872,46 6.872,46 0,00 20/10/2016 20/10/2016 

Outubro 64.165,50 6.872,46 6.872,46 6.872,46 0,00 18/11/2016 20/10/2016 

Novembro 64.065,50 6.863,46 6.863,,46 6.863,,46 0,00 20/12/2016 18/11/2016 

Dezembro 64.065,50 6.863,46 6.863,46 6.863,46 0,00 20/01/2017 20/12/2016 

13.º Salário 
3.100,00 

248,00 248,00 
152,00 
96,00 

0,00 
20/12/2016 

20/10/2016 
18/11/2016 

TOTAL           761.276,00  
 81.656,35     81.656,35 81.656,35 0,00 - - 
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RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016 

ANEXO XIII-B  
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA 
4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 57.747,00 12.126,87 12.126,87 0,00 12.126,87 0,00 19/02/2016 20/01/2016 

Fevereiro 66.524,00 13.991,04 13.991,04 0,00 13.991,04 0,00 18/03/2016 19/02/2016 

Março 62.435,50 13.111,40 13.111,40 0,00 13.111,40 0,00 20/04/2016 18/03/2016 

Abril 62.485,50 13.121,90 13.121,90 0,00 13.121,90 0,00 20/05/2016 20/04/2016 

Maio 62.785,50 13.184,90 13.184,90 0,00 13.184,90 0,00 20/06/2016 20/05/2016 

Junho 62.785,50 13.184,90 13.184,90 0,00 13.184,90 0,00 20/07/2016 20/06/2016 

Julho 62.785,50 13.184,90 13.184,90 0,00 13.184,90 0,00 19/08/2016 16/08/2016 

Agosto 64.165,50 13.474,70 13.474,70 0,00 13.474,70 0,00 20/09/2016 10/10/2016 

Setembro 64.165,50 13.474,70 13.474,70 0,00 13.474,70 0,00 20/10/2016 20/10/2016 

Outubro 64.165,50 13.474,70 13.474,70 0,00 13.474,70 0,00 18/11/2016 20/10/2016 

Novembro 64.065,50 13.453,70 13.453,70 0,00 13.453,70 0,00 20/12/2016 18/11/2016 

Dezembro 64.065,50 13.453,70 13.453,70 0,00 13.453,70 0,00 20/01/2017 20/12/2016 

13.º Salário 3.100,00 651,00 651,00 0,00 651,00 0,00 20/12/2016 
20/10/2016 
18/11/2016 

TOTAL           761.276,00  
 

         159.888,41  
 159.888,41 0,00 159.888,41 0,00 - - 

  
 

                                                                                                                                        AILTON LINO DE ARAÚJO 
      Presidente 

 
 
 

Joubert Alves Calado 
Contador CRC/PE nº 020386/O-9 
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